
__________________________________________________________________

Pirassununga, 17 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO  nº  02/2022   CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA: MARCO ANTONIO GIORGETTE EIRELI
EPP
OBJETO:  Fornecimento  e  abastecimento  para  o
Ano/2022,  no  Posto  de  Serviço  na  cidade  de
Pirassununga de 43.000 mil  litros de Óleo Diesel  S-10,
para os veículos e máquinas desta Autarquia. - Valor R$
217.150,00  PREGÃO PRESENCIAL 22/2021 Assinatura
14 de janeiro de 2022.  Pirassununga,  14 de janeiro  de
2022.  João Alex Baldovinotti – Superintendente

CONTRATO  nº  03/2022   CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA: MARCO ANTONIO GIORGETTE EIRELI
EPP
OBJETO:  Fornecimento  e  abastecimento  para  o
Ano/2022,  no  Posto  de  Serviço  na  cidade  de
Pirassununga de 33.000 mil  litros de Gasolina Comum,
para os veículos e máquinas desta Autarquia. - Valor R$
191.730,00  PREGÃO PRESENCIAL 22/2021 Assinatura
14 de janeiro de 2022.  Pirassununga,  14 de janeiro  de
2022.  João Alex Baldovinotti – Superintendente

CONTRATO  nº  04/2022  CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA: POSTO ROSIM LTDA
OBJETO:  Fornecimento  e  abastecimento  para  o
Ano/2022,  no  Posto  de  Serviço  na  cidade  de
Pirassununga de 70.000 mil  litros de óleo diesel  S-500,
para os veículos e máquinas desta Autarquia. - Valor R$
346.500,00 PREGÃO PRESENCIAL 22/2021. Assinatura
14 de janeiro de 2022.  Pirassununga,  14 de janeiro  de
2022.  João Alex Baldovinotti – Superintendente

CONTRATO  nº  05/2022  CONTRATANTE:  SAEP  –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA: AUTO POSTO J  PENA LTDA

OBJETO:  Fornecimento  e  abastecimento  para  o
Ano/2022,  no  Posto  de  Serviço  na  cidade  de
Pirassununga  de  9.000  mil  litros  de  álcool  comum
(etanol), para os veículos e máquinas desta Autarquia. -
Valor  R$  39.870,00  PREGÃO  PRESENCIAL  22/2021.
Assinatura 14 de janeiro de 2022. Pirassununga, 14 de
janeiro de 2022.  João Alex Baldovinotti – Superintendente

PORTARIA 007/2022
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: Designar a Sra.
MAYARA CORSI BELLEZIA, Rg nº 44.770.055-8,   CPF.
381.397.098-16, para responder no período de 12 a 31 de
janeiro  de 2022, pelo emprego em comissão de   Chefe
da  Seção  de  Tesouraria  e  Responsável  pelo
Adiantamento, em substituição a Sr. João Carlos Ferreira
Machado, que se encontra de férias.  Pirassununga 10 de
janeiro de 2021. João Alex Baldovinotti Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da  Lei data supra. José
Roberto Barone – Diretor Administrativo

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  Administrativo  n°  5696/2021.
Fundamentação Legal: Lei Municipal nº 5.655, de 24 de
fevereiro  de  2021  e  artigo  31  da  Lei  Federal  nº
13.019/2014.  Termo  de  Fomento  nº  001/2021.  Termo
Aditivo  nº  13/2022.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  de
Pirassununga/Sp. Entidade: Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Pirassununga. Objeto: destinação de
recursos  financeiros  para  garantir  a  manutenção  dos
serviços  educacionais  prestados  aos  alunos  com
deficiência, favorecendo o desenvolvimento dos objetivos
educacionais e a continuidade das atividades oferecidas
pela  instituição  APAE.  Fica  prorrogada  a  vigência  do
presente  Termo  de  Fomento  nº  01/2021  por  mais  12
(doze)  meses,  a  contar  de  01  de  janeiro  de  2022,
retroagindo seus efeitos àquela data. O valor para atender
a prorrogação será no importe de R$ 1.626.130,21 (um
milhão seiscentos e vinte e seis mil cento e trinta reais e
vinte e um centavos). Data da assinatura: 13 de janeiro de
2022. Tiago Alberto Freitas Varisi – Procurador Geral do
Município. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


